[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

OFÍCIO Nº : 062/2022/CMCC

SERVIÇO    : Gabinete da Presidência

ASSUNTO   : Encaminhamento (FAZ)

DATA          : 15 de dezembro de 2022
Ao Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais - TCEMG,
Solicitamos autorização para substituição dos arquivos do Módulo-AM referente ao Mês 01/2022.

Identificamos que durante o mês de Janeiro a Abril, alguns desconto extras foram classificamos indevidamente como por exemplo: era consignação e acabou ficando como inss, além de alguns empenhos estarem classificado na dotação errada. Isso ocorreu devido a conversão de dados realizados no mês de abril em que alteramos o sistema informatizado.

Precisamos ajustar estas informações para que as informações armazenadas no portal fiquem corretas.

Considerando a justificativa apresentadas, solicitamos que Vossa Excelência autorize o reenvio dos dados do SICOM AM a partir de janeiro de 2022.  isentando ainda essa entidade de qualquer penalidade.

Sendo só o que nos antecede para o momento, agradeço antecipadamente e reitero protestos de alta estima e distinta consideração, aguardando ainda deferimento do presente pedido.

Sem mais,
Cordialmente.
Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara